ДОГОВОР №
 на оказание образовательных услуг

г. Москва «   » апреля 201   г.

           Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
Центральный Дом знаний (АНО ДПО ЦДЗ) (лицензия Департамента образования города Москвы № 038478 от
22 июня 2017 г.), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Зайцевского Игоря
Владимировича, действующего на основании Устава и лицензии Департамента образования города Москвы №
038478 от 22 июня 2017 г. на право ведения образовательной деятельности, с одной стороны и
_______________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Заказчик» с
другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                                        1.      Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги: _________________________ по очной форме по
программе «____________________________________________________________________________________»
в срок с «   » _______ по «   » _______ 201  г., а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Место проведения семинара: г. Москва, ул. Бакунинская, д. 15.
1.3.  Лицам, обучающимся на __________________, выдается Договор и Акт оказанных услуг, копия лицензии на
образовательную деятельность Исполнителя, документ об обучении, копия уведомления о возможности
применения УСН.
1.4. Форма обучения: Очная.
1.5. Исполнитель может воспользоваться услугами сторонних организаций для выполнения предмета Договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Заказчику образовательные услуги в полном объеме в соответствии с образовательной
программой ___________________________.
2.1.2. Не передавать третьим лицам персональные данные Заказчика.
2.1.3. Своевременно устранить за свой счёт допущенные при оказании Услуг недостатки.
2.1.4. В течение 2 (Двух) рабочих дней после окончания оказания Услуг выдать документ об обучении.
2.1.5. Не позднее 1 (Одного) рабочего дня до даты начала оказания Услуг согласовать с Заказчиком
возможный перенос срока оказания Услуг, указанного в п. 1.1. настоящего Договора.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Требовать оплаты по настоящему Договору.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Оплатить надлежаще оказанные Услуги в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.
2.3.2. Возмещать материальный ущерб, нанесенный Исполнителю, если он возник по вине Заказчика.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего
исполнения Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.4.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения
надлежащего исполнения оплаченных Услуг, обращаться к сотрудникам Исполнителя по вопросам, касающимся
процесса обучения.

3. Порядок оплаты платных образовательных услуг
3.1. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю полную стоимость оказания услуг в сумме: _______________
(______________________) руб. 00 коп.
НДС не облагается (ст. 149 п.2. пп.14; ст. 346.11.п.2 Налогового кодекса Российской Федерации).
3.2. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется на основании выставленного счета не позднее 30
банковских дней и считается исполненной на дату зачисления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя.

4. Порядок оказания и приема услуг
4.1. Не позднее 10 (десяти) дней с момента окончания обучения Исполнитель передает Заказчику Акт об
оказании услуг (далее - Акт).
4.2. Заказчик обязан подписать указанный Акт в течение 10 (десяти) дней с момента получения и направить его
Исполнителю, либо представить Исполнителю мотивированный отказ в письменном виде.

5. Ответственность сторон и форс-мажор
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную Договором и законодательством РФ.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по
настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Если обстоятельства
непреодолимой силы и их последствия будут длиться более 3-х месяцев, то каждая из Сторон будет вправе
расторгнуть настоящий Договор, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны
возмещения возможных убытков.

1

5.3. Стороны приложат усилия к разрешению возможных споров и разногласий путем переговоров.
В случае не достижения договоренности спор будет разрешаться в суде по месту нахождения истца.
Обязательно досудебное урегулирование спора (направление претензии).

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон, если иное не
предусмотрено ГК РФ.
6.2. Все изменения условий Договора в период обучения граждан, такие как: изменение сроков обучения,
изменение уровня оплаты обучения, предоставление индивидуального графика обучения и т.п., – оформляются
Дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
6.3. В случае расторжения Договора в одностороннем порядке по инициативе Заказчика до начала занятий
Исполнитель возвращает Заказчику сумму, внесенную за обучение в полном объеме.
6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора возмездного оказания услуг при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору возмездного оказания услуг лишь
при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
7.2. Договор составлен на русском языке в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон. Один экземпляр Договора и Акта, подписанные Заказчиком, передаются
Исполнителю в месте оказания услуг. Другой экземпляр Договора и Акта, подписанные и заверенные печатью
Исполнителя, выдаются Заказчику.
7.3. При заключении Договора Стороны обмениваются скан-копиями подписанных экземпляров настоящего
Договора путем передачи его по электронным каналам (электронная почта) и признают легитимность таких
Договоров до обмена оригиналами Договоров.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК
ФИО
Паспорт:
Выдан (дата и кем):
Код:
Адрес регистрации:

Страховое свидетельство:
ИНН:
л/с

_____________________ ФИО

   ИСПОЛНИТЕЛЬ
Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования
Центральный Дом знаний (АНО ДПО ЦДЗ)
ИНН: 7708015663
КПП: 770101001
Юридический адрес:
105005, г. Москва, ул. Бакунинская, 15
Банк: ПАО «МИнБанк» г. Москва
р/с 40703810500150000882
к/с 30101810300000000600
БИК: 044525600
ОКПО: 02922353
ОГРН: 1337739158863
ОКВЭД 80.22
Тел.: 8 (495) 632-28-83

Генеральный директор

  ___________________ И.В. Зайцевский

2

Приложение к Договору №

      от «   » _______ 201 г.

 А К Т

     оказанных услуг
     от «    » ______ 201   г.

Мы, нижеподписавшиеся, от имени «Исполнителя» Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования Центральный Дом знаний (АНО ДПО ЦДЗ), в лице

генерального директора Зайцевского Игоря Владимировича, действующего на основании Устава и лицензии

Департамента образования города Москвы № 038478 от 22 июня 2017 г. на право ведения образовательной

деятельности, с одной стороны и от имени «Заказчика» _______________________________, составили

настоящий Акт в том, что АНО ДПО ЦДЗ оказала образовательные услуги:

______________________________________ по очной форме обучения по программе

___________________________________________________ в срок с «     » ___________ по «    » _______ 201  г.

         Услуги оказаны в полном объеме на сумму: __________ (__________________________) руб. 00 коп.

НДС не облагается.
Настоящий Акт является основанием для прекращения действия Договора без взаимных претензий

Сторон.
         Акт составлен в 2-х экземплярах.

ЗАКАЗЧИК
ФИО
Паспорт:
Выдан (дата и кем):
Код:
Адрес регистрации:
Страховое свидетельство:
ИНН:
л/с

_____________________ ФИО

   ИСПОЛНИТЕЛЬ
Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования
Центральный Дом знаний (АНО ДПО ЦДЗ)
ИНН: 7708015663
КПП: 770101001
Юридический адрес:
105005, г. Москва, ул. Бакунинская, 15
Банк: ПАО «МИнБанк» г. Москва
р/с 40703810500150000882
к/с 30101810300000000600
БИК: 044525600
ОКПО: 02922353
ОГРН: 1337739158863
ОКВЭД 80.22
Тел.: 8 (495) 632-28-83

Генеральный директор

  ___________________ И.В. Зайцевский

3